证券代码：600081      证券简称：东风科技       公告编号：临 2021-044

东风电子科技股份有限公司

关于控股子公司委托贷款的公告

重要内容提示:

 委托贷款对象：东风（十堰）有色铸件有限公司

 委托贷款金额：5,000万元

 委托贷款利率：年利率不高于议案生效当日发布的全国银行间拆借中心

公布或(如该日没有公布)该日之前最新公布的 1 年期人民币贷款的贷款

市场报价利率，具体年利率在委托贷款协议中约定。

一、委托贷款基本情况

为满足东风电子科技股份有限公司（以下简称：“东风科技”或“公司”）控

股子公司湛江德利车辆部件有限公司（以下简称：“湛江德利公司”）之全资子公

司东风（十堰）有色铸件有限公司（以下简称：“东风压铸公司”）的新能源项目

投资的资金需求，湛江德利公司拟对东风压铸公司分期提供上限为 5,000 万元的

贷款，按年度申请逐笔批准此贷款。年利率不高于议案生效当日发布的全国银行

间拆借中心公布或(如该日没有公布)该日之前最新公布的 1 年期人民币贷款的

贷款市场报价利率，具体年利率在委托贷款协议中约定，贷款以委托贷款的形式

通过汇丰银行（中国）有限公司发放。

本项委托贷款将用于东风压铸公司的新能源项目投资，本金到期一次还清，

利息按合同约定支付。

二、委托贷款协议主体的基本情况

（一）基本信息

委托贷款对象名称：东风（十堰）有色铸件有限公司

成立日期：2003 年 11月 25日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司住所：十堰市花果放马坪路 40号

法定代表人：薄振芳

注册资本：壹亿元

主营业务：有色金属压铸件设计、生产、加工销售及服务；工装及模具设计、

制造、销售及服务；普通货运。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方

可经营）

股权结构：湛江德利车辆部件有限公司 100%控股子公司

与本公司的关系：控股子公司的全资子公司

（二）委托贷款对象主要业务最近三年发展状况

东风压铸公司近三年致力于客户结构及产品结构调整，以新能源业务达成为

契机，不断优化改善内部成本，提升公司竞争力。东风外客户以法士特等为主要

增长点，东风内以马勒为突破口，新能源业务是公司未来三年改善经营和现金流

的战略项目。近三年，东风压铸公司全力以赴保新项目落地，按计划投入设备和

相关资源准备，各项工作有条不紊进行。

（三）本公司与东风压铸公司在产权、资产、人员等方面独立，业务清晰，

公司与东风压铸公司之间的交易采用合理、公允的市场价格确定。

（四）委托贷款对象一年又一期财务数据

截止 2020 年 12 月 31 日，东风压铸公司资产总额 36,168 万元，负债总额

27,884 万元，净资产 8,284万元。2020年全年，实现营业收入 28,500 万元，净

利润 106 万元。以上数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）武汉分所审

计。

截止 2021 年 6 月 30 日，东风压铸公司资产总额 35,710 万元，负债总额

28,443 万元，净资产 7,267 万元。2021 年 1-6 月，实现营业收入 16,458 万元，

净利润-1,018万元。

三、委托贷款对上市公司包括资金和收益等各个方面的影响

本次委托贷款资金为自有资金，不会影响公司正常的经营运转和相关投资。

四、委托贷款存在的风险及解决措施

（一）存在的风险

公司本次委托贷款可能存在借款人不能按期、足额偿付借款本金及利息的风

险。

（二）解决及控制措施

 东风压铸公司是公司控股子公司的全资公司，公司对其市场、业务、技术、

管理等情况了解。公司对东风压铸公司经营情况进行持续关注，如发现或经判断

出现经营状况或现金流方面可能存在的风险，将及时采取措施，控制或降低委托

贷款风险。

特此公告。

东风电子科技股份有限公司董事会

2021年 8月 31日

报备文件

（一）第八届董事会第一次会议决议